
 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 2 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO - Spezzano Piccolo (CS) Tel. 0984 

435111 CF 80011710789 CM CSIC85400E 

e-mail csic85400e@istruzione.it e-mail certificata csic85400e@pec.istruzione.it 
sito web www.iccasalidelmanco2.edu.it 

 

 

Agli alunni e alle alunne 

Alle famiglie interessate 

All’albo  

Agli atti / sito web 

  

 

OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA ALUNNI AMMESSI AL PERCORSO AD INDIRIZZO MUSICALE 

PER L’A.S. 2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 176/2022 “Decreto recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di 

primo grado”; 

VISTA la Circolare MIM 33071 del 31.11.2022 “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e 

grado per l’anno scolastico 2023/2024”; 

VISTO il Regolamento Interno del percorso ad indirizzo musicale approvato con delibera n. 14 del Consiglio di 

Istituto del 22/12/2022, nello specifico l’art. 1 che recita: “All’atto dell’iscrizione alla classe prima, è possibile fornire 

l’indicazione dell’ordine di preferenza tra le quattro specialità strumentali di cui la scuola fornisce l’insegnamento:  

● strumento musicale Pianoforte;  

● strumento musicale Tromba:  

● strumento musicale Violino;  

● strumento musicale Violoncello.  

Le indicazioni fornite dall’allievo e dalla famiglia hanno valore informativo e orientativo, ma non vincolante. 

L’assegnazione dello strumento, infatti, è determinata dalla commissione sulla base della prova orientativo– attitudinale 

(si veda art. 2). L’indicazione dello strumento più adatto allo specifico allievo, da parte della commissione, non è 

sindacabile, anche se, nei limiti del possibile si terrà conto delle indicazioni non vincolanti fornite dalla famiglia all’atto 

dell’iscrizione”; 

VISTA la nomina della commissione prove attitudinali indirizzo musicale a.s. 2023/2024 prot. 141 del 

17/01/2023; 

VISTA la circolare interna n. 74 oggetto: “Calendario prove attitudinali indirizzo musicale a.s. 2023/2024”; 

VISTI i verbali delle suddette prove attitudinali redatti dalla Commissione Prot. 405 del 01/02/2023; 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0000461/U del 02/02/2023 19:55

mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:csic85300p@pec.istruzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/


VISTA la “Richiesta inserimento classe strumento per l’alunno Nudo Giacinto” prot. 460 del 2/02/2023; 

VERIFICATA la disponibilità del posto per poter accogliere tale richiesta; 

VERIFICATO l’esito delle prove attitudinali sostenute dall’alunno suddetto 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria dei candidati ammessi al percorso a 

indirizzo musicale della scuola secondaria di I grado dell’I.C. Casali del Manco 2 per l’a.s. 2023/2024. 

Ulteriori richieste di ammissione al percorso musicale verranno accolte fino al limite dei posti disponibili.  

I candidati risultati idonei alle prove attitudinali, ma in esubero rispetto ai posti disponibili, formeranno una 

lista di attesa e sostituiranno eventuali alunni che rinunceranno al percorso a indirizzo musicale. 

Si specifica che per l’a.s. 2023/2024 i posti disponibili sono 28. 

E’ possibile rinunciare all’indirizzo musicale, scelto in fase di iscrizione, inoltrando domanda scritta via mail 

all’indirizzo csic85400e@istruzione.it entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente decreto. 

La pubblicazione del presente decreto ha valore di notifica a tutti i partecipanti, che potranno produrre 

reclamo presso gli uffici di segreteria entro 15 giorni. Trascorso tale periodo la graduatoria diventa definitiva. 

 

  STRUMENTO CANDIDATO 

1 PIANOFORTE VALLONE CRISTIANO 

2 PIANOFORTE FALCONE FRANCESCO 

3 PIANOFORTE GATTO CARMINE KAROL 

4 PIANOFORTE GAUDIO MARCELLA 

5 PIANOFORTE SERRA IPPOLITO 

6 PIANOFORTE SEVERINO FATIMA 

7 PIANOFORTE MACCARRONE ANGELICA 

 

 STRUMENTO CANDIDATO 

1 TROMBA DE STEFANO PIERFRANCESCO 

2 TROMBA GRANATA MATTEO 

3 TROMBA SIRANGELO SERENA 

4 TROMBA ROVITO MATTIA 

5 TROMBA FUSCALDO FATIMA 

6 TROMBA DIMA RUGGIANO GAIA 

 

 STRUMENTO CANDIDATO 

1 VIOLINO TOSCANI EMANUELE 

2 VIOLINO FERRARO ALESSANDRA 

3 VIOLINO PETRUZZI EVA 

4 VIOLINO CAPIZZANO FRANCESCO 

5 VIOLINO TEDESCO BENEDETTO 

6 VIOLINO CIORNILA FEDERICA 

7 VIOLINO NUDO GIACINTO 
 

mailto:csic85400e@istruzione.it


 STRUMENTO CANDIDATO 

1 VIOLONCELLO BRUNO ELISA 

2 VIOLONCELLO INDRIERI ELENA 

3 VIOLONCELLO MANNA MARIA CHIARA 

4 VIOLONCELLO LAMACCHIA KAROLA 

5 VIOLONCELLO TAVERNESE ANTONIO 

6 VIOLONCELLO INDRIERI MARIA ELENA 

7 VIOLONCELLO SERVIDIO CHIARA MARIA 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Agatina Giudiceandrea 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3 c.2 D.Lgs.39/93) 


